Murco per literas factus de postulatis Libonis, & Bibuli, legionem relinquit, ipse Oricum revertitur. Eo cùm venisset evocantur illi ad colloquium. Prodit Libo, atque excusat Bibulum, "quòd is iracundiā summā erat, iniuriasque habebat etiam privatas cùm Cæsare ex aeditate, & præturā conceptas, ob eam rem colloquium vitasse, ne res maximæ spei, maximæque utilitatis ejus iracundiā impedirentur. Pompeji suminam esse, ac fuisse semper voluntatem, ut componerentur, atque ab armis discederetur: sed potestatem se ejus rei nullam habere, propterea quòd de consilii sententiā suminam belli, rerumque omnium Pompejo permiserint: sed postulatis Cæsaris cognitis, missuros ad Pompejum, atque illum reliqua perfecturum, hortantibus ipsis: interea manerent induciæ, dum ab illo rediri posset, neve alter alteri noceret." Huc addit pauca de causâ, & de copiis, auxiliisque suis. Quibus rebus neque tum respondendum Cæsar existimavit, neque nunc, ut memorie prodatur, satis causæ putamus. Postulabat Cæsar, "ut legatos sibi ad Pompejum sine periculo mittere liceret, idque ipsi fore reciperen, aut acceptos per se ad eum perducearent. Quòd ad inducias pertineret, sic belli rationem esse divisam: ut illi classe naves, auxiliaque sua impediarent: ipse ut aqua terraque eos prohiberet: & si hoc sibi remitti vellent, remitterent ipsi de maritimis custodiis; sin illud tenevent, se quoque id retenturum: nihilominus tamen agi posse de compositione, ut hæc non remitterentur, neque hanc rem esse impedimenti loco." Illi neque legatos Cæsaris recipere, neque periculum prestare eorum, sed to-

De postulatis, de las pretensiones. Ad colloquium, son llamados á conferencia. Prodit, sale eu medio Libo. Pompeji, que Pompeyo deseaba mucho, y siempre lo había deseado, el que se concertasen, y depusiesen las armas. Neve alter alteri, y de ambas partes cesasen las hostilidades. Neque nunc, ni ahora creamos haber justa causa para escribirlo. Ipsi que recipieren id fore, y que ellos se obligasen á hacer esto, o que acompañasen á los que él les diese. Rationem belli divisam esse sic, la guerra, decia, está en tales términos, que, &c. Et si hoc, y si querian que se lo permitiese, le dejasean á él tambien libre el mar; donde no, tampoco esperasen de él condescendencia alguna: no obstante todo lo dicho, se podia tratar de convenio, aunque no se anujase en estas cosas. Neque præstare, ni obizarse a mantenerlos en seguridad, sino que lo remitieran todo a Pompeyo: únicamente instaron en las treguas; y en esto pusieron todo su